Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao

IplanRIO
Emissédo: 18/10/2010

SETEMBRO/2010
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

104.351.802,86

104.152.776.46
104.152.776,46

1.004.732.357,28

999.695.508.04
999.695.508,04

Despesas
Orcamentarias
Despesas Correntes

112.755.733,42

105.849.620.11
104.766.534,44

867.810.813,04
755.170.247.55
753.351.113,58

Despesas de Capital 469.014,37 1.205.062,67

Despesas a Reqgularizar 614.071,30 614.071,30

Extra - Orcamentéarias 199.026.40 5.036.849,24 | Extra - Orgcamentarias 6.906.113,31 112.640.565,49
Outros Créditos 0,00 418,46 Restos a Pagar 6.470.080,00 107.125.978,85
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 199.026,40 4.942.091,62 Outros Débitos 0,00 0,02
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 94.339,16 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 391.538,20 5.375.752,35
Valores a Receber do Tesouro Municipal 44.495,11 138.834,27

Saldos de Periodos Anteriores Agosto/2010 Dezembro/2009 | Saldos para o Periodo Seguinte Outubro/2010 Outubro/2010

Saldos
Recursos Vinculados

301.936.145,45
301.936.145,45

156.610.670,65
156.610.670,65

Saldos
Recursos Vinculados

293.532.214,89
293.532.214,89

293.532.214,89
293.532.214,89

TOTAL GERAL

406.287.948,31

1.161.343.027,93

TOTAL GERAL

406.287.948,31

1.161.343.027,93




