Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO Emissão: 18/10/2010

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

SETEMBRO/2010 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	104.351.802,86	1.004.732.357,28	Despesas	112.755.733,42	867.810.813,04
Orçamentárias	104.152.776.46	999.695.508.04	Orçamentárias	105.849.620.11	755.170.247.55
Receitas Correntes	104.152.776,46	999.695.508,04	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas a Regularizar	104.766.534,44 469.014,37 614.071,30	753.351.113,58 1.205.062,67 614.071,30
Extra - Orçamentárias	199.026,40	5.036.849,24	Extra - Orçamentárias	6.906.113,31	112.640.565,49
Outros Créditos	0,00	418,46	Restos a Pagar	6.470.080,00	107.125.978,85
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	199.026,40	4.942.091,62	Outros Débitos	0,00	0,02
Valores a Receber do Tesouro Municipal	0,00	94.339,16	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	391.538,20	5.375.752,35
			Valores a Receber do Tesouro Municipal	44.495,11	138.834,27
Saldos de Períodos Anteriores	Agosto/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Outubro/2010	Outubro/2010
Saldos	301.936.145,45	156.610.670,65	Saldos	293.532.214,89	293.532.214,89
Recursos Vinculados	301.936.145,45	156.610.670,65	Recursos Vinculados	293.532.214,89	293.532.214,89
TOTAL GERAL	406.287.948,31	1.161.343.027,93	TOTAL GERAL	406.287.948,31	1.161.343.027,93